
 

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 июля 2006 г. N 1134-п 

 О ПОВЫШЕНИИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ ПО СОДЕРЖАНИЮ 

 ГОРОДА В ЧИСТОТЕ 

 

 В целях исключения нарушений Закона Московской области от 29.11.2005 N 249/2005-ОЗ "Об 

 обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области", ТСН ПЗиСР-97 МО "Правила 

 организации  строительства  и производства земляных работ на территории Московской области" 

 при производстве строительных и земляных работ на территории города Подольска, а также для 

 полного и скорейшего восстановления нарушенных дорожных покрытий, коммуникаций, 

 благоустройства и озеленения постановляю: 
 
 1. Комитету по архитектуре и художественному оформлению города (Королев М.А.): 
 
 1.1. Осуществлять выдачу ордеров на земляные работы (за исключением аварийных работ) по 

 предъявлении документов (приложение) и согласования с Комитетом по благоустройству, экологии 

 и дорожному хозяйству и МУЖРП (МУП ЖПЭТ). 
 
 1.2. Представлять копии ордеров в территориальный отдел N 35 Госадмтехнадзора Московской 

 области (Анчуков В.М.) и Комитет по благоустройству, экологии и дорожному хозяйству (Гапонов 

 П.В.) для осуществления контроля за восстановлением нарушенного благоустройства. 
 
 1.3. Производить выдачу ордеров на новое  строительство  в соответствии с ТСН ППС-99 МО 

 "Порядок предпроектной и проектной подготовки строительства в Московской области". 
 
 1.4. Осуществлять закрытие ордеров на земляные работы после выполнения всех 

 благоустроительных работ, подтвержденных МУЖРП (МУП ЖПЭТ), территориальным отделом N 35 

 Государственного административно-технического надзора Московской области (Анчуков В.М.) и 

 Комитетом по благоустройству, экологии и дорожному хозяйству. 
 
 1.5. Отзывать ордера с прекращением работы на объектах до устранения замечаний при 

 выявлении нарушений в выполнении условий строительства и земляных работ. 
 
 2. Начальнику Управления внутренних дел городского округа Подольска и Подольского 

 муниципального района (Веретельников С.И.) по обращению руководства территориального отдела 

 N 35 Государственного административно-технического надзора Московской области, Комитета по 

 архитектуре и художественному оформлению города и Комитета по благоустройству, экологии и 

 дорожному хозяйству оказывать содействие в приостановке строительства и земляных работ в 

 случаях выявления нарушений условий проведения работ, выноса грунта на проезжую часть или 

 выполнения работ без ордера. 
 
 3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности 

 осуществлять строительные и земляные работы на территории города Подольска в соответствии с 

 ТСН ПЗиСР-97 МО "Правила организации строительства и производства земляных работ на 

 территории Московской области". 
 
 4. Считать утратившим силу постановление главы города от 23.04.2004 N 856-П "О повышении 

 эффективности работы по содержанию города в чистоте". 
 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

 администрации по вопросам перспективного развития города Сюрина В.И., заместителя главы 

 администрации по вопросам благоустройства, транспорта, связи, дорожного хозяйства и экологии 

 Шипулина Ю.В., заместителя главы администрации по вопросам эксплуатации жилищного фонда 

 Реснянского И.И. 

 

 Глава города 
 
 Н.И. Пестов 

 

 Приложение 
 
 к постановлению главы 
 
 городского округа Подольск 
 
 Московской области 
 
 от 28 июля 2006 г. N 1134-п 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫХ ПРИ ПОЛУЧЕНИИ ОРДЕРА НА 

 ВЫПОЛНЕНИЕ ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ 

 

 Для получения ордера на производство земляных работ строительная организация представляет 

 в Комитет по архитектуре и художественному оформлению города оформленную в установленном 

 порядке заявку и следующие материалы: 
 
 - рабочий проект или рабочую документацию, согласованную с землепользователем, 

 балансодержателем (при необходимости), Комитетом по благоустройству, экологии и дорожному 

 хозяйству и имеющую штамп заказчика "К производству работ"; 
 
 - схему организации движения транспорта и пешеходов в случае закрытия или ограничения 

 движения на период производства работ, согласованную с Комитетом по благоустройству, экологии 

 и дорожному хозяйству и другими заинтересованными организациями; 
 
 - копию уведомления строительной организацией владельца инженерных сетей о начале 

 производства работ в их охранных зонах, а также землепользователей, на территории которых будут  

 осуществляться земляные работы; 
 
 - копию обязательства организации, выполняющей работы по восстановлению нарушенных 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 благоустройства, озеленения, и отдельно - специализированной организации по восстановлению 

 дорожных покрытий; 
 
 - копию договора с геодезической организацией о выполнении геосъемки после производства 

 земляных работ. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

